

جانشینان رژیم آرا و مختاری از جان مردم چه میخوانند

حزب ملت ایران



نشر این حکمت نظامی
بی زور و با چابکدستی؟
 روزیکه با غوغای فراوان بساط حکومت نظامی را گسترده دست مبین برستاند از مبارزه با استعمار گران بیگانه و نوکران فروما به ایشان بستند همه گفتگو ها بر سر این بود که میخوانند بجنایت کاری لشویکها پایان دهند و توده های مزدور را که هر روز بنامی جلوه گری کرده بودند گوشه و کنار آشوب و بلوا برآمده می داشتند تارومار کنند.

با اینکه از روز نخست دست هیت حاکمه را که خود دامنی آرزو از نو گری بیگانه و دشمنی با خواستهای ملی دارد برای کویین کمونیستها نانو و لوزان می دیدیم بامید روی کار بودن دولت دکتتر مصدق گمان داشتیم که این حکومت نظامی بر استی راه مبارزه با بیگانه پرستان و اخلاص گران در مبارزه ملی را داداراز اینزه مهر خاموشی بر لب زده و با میام سو دهانی که حکومت نظامی در مبارزه آشوبگران یار می آورد زبانه های وقته در مبارزه ملی و روی کار آمدن دست پروردگان رژیم آرا را نادیده گرفتیم.

اما اکنون که دوامه نیم اذرو بر قرار حکومت نظامی می گذرد همه آن امید و ادبیا بر باد شده و جانشینان رژیم آرا و مختاری حکومت نظامی را با نیت سدی در برابر جنبشهای ملی و حربه ای برای دور کردن مردم از دکتتر مصدق و به هدف خوردن تیرهای زهر آکن هیت حاکمه در آورده اند.

حکومت نظامی در این مدت نه تنها کوچکترین گامی برای کوییدن بشویکهای رژیم آرا نداشت بلکه ورق پاره های آنها هر روز رنگین تر بیرون می آید و عریضه فروشنده گان آن هر روز رسائر بگوش میرسد، از همه اینها گذشته کار این رسوائی به جانی رسیده که چاقاداران صاحبجو روز روشن دسته دسته در خیابانها راه افتاده بدر و دایر شعار می نویسند و پاسانهای شیرهای و نظامیهای بی اطلاع نیز بچند زن از کنار ایشان می گذرند.

ورق پاره های سفارت انگلیس و همان گویست آنها هر روز آینه لایق شد دارند بدکتتر مصدق و زنجیران ضد استعمار می بندند و هرزه ترین فحشها را به ایداران دولت می دهند و حکومت نظامی یا خاموشی بر گذار میکنند.

اما تا یک روزنامه حق گو دم از این دستگاه ارتش و باند با زبانی آن بزند یا بگوید بالای چشم مستشاران آمریکایی ابروست صدای چکه قرا قرا بخوش میرسد و بساط روزنامه در هم ریخته میشود.

هر روز هزار گونه اخلاص و توطئه از سوی نوکران بیگانه و بشویکهای دست میشود و آب آذاب نمی چند اما تا یک مرد ملی گامی در راه مبارزه با پادوهای هیت حاکمه یا برای کوییدن توده ایها در دوزخ سرنیزه و با طوم خورد و غیر دیگر در پس از آنهم بگوشه زندان می افتد.

اگر بخاطر دکتتر مصدق و مبارزه هیت نبود خوب میشد با آنها که خواب دیکتا توری می بینند و نقشه در هم شکستن صف روزه جوانان ضد استعمار را دارند فهداند که بقیه در صفحه ۴

از ۴ - کدیر

شهادت علی علیه السلام

بزرگترین شخصیت عالم بشریت

باید که ما مردم مسلمان از رهبر بزرگ خود پیروی کنیم

از آن هنگام که نور دانش و برق برنده آیین مقدس اسلام جمل ظلمت های عربستان را در هم شکست و بر تو آن آفتاب عالم گیر سراسر کیتی را روشنی و جدل بشعید تا زمان کنونی بالغ بر هزار و سیصد و سی بار زمین مدار خود را با دور خود رشید در نور دیده است ولی هر لحظه و هر آن پابه های محکم آیین اسلام که بنیاد تدارش محمد بن عبدالله رهبر بزرگوار بشر و ملی بن ابیطالب بزرگترین مردان عالم بوده اند محکمتر و بی گیر تر میگردد در مدت یک شبانه روز بیش از پنج بار نام علی علیه السلام از زبان یک میلیارد میلیارد افراد مسلمان گیش جاری است و تکیه گاه دره مندان و بینوایان و یتیمان و واماندگان است.

علی علیه السلام نامی ترین مرد جهان که بدست این ملجوبه ذل ترین و پست ترین افراد انسانی در ۹۹ ماه مبارک رمضان بسال چهارم هجری چنان ضربتی بر فرق آن بزرگوار فرود آمد که روز بیست و یکم همان ماه جام شهادت سر کشید و بجهان ابدی روی نهاد بصورت ظ هر از نظر ما و فوات یافته است.

کدام زنده ایست که ناهش بر راشد گفت

بهر حال این نهضت بوجوه آمده و در مردم نفوذ کرده و نا مغز استخوان پیمنه دوز - نجار - آهنگر - مسگر و تمام افراد این مملکت رسیده...

چندی پیش اداره آگاهی و جاسوسی انگلیس نقشه ای برای ترور دکتتر مصدق طرح کرده یک روزنامه هندی نوشت:

«همچنانکه ساعت موعود فرا میرسد طیش قلب کار آگاهان «اینتلجنت سرویس» شدیدتر میشد و با دقت بیشتری بقر به دقیقه شمار نظاره میکردند.»

البته کار آگاهان «اینتلجنت سرویس» در اجرای نقشه خود موفق نشدند و کلوله ای که میبایست دکتتر مصدق را از پای در آورد، اندام دکتتر قاطمی را شکافت.

اشتباه طراحان این نقشه تنها این نبود که مهارت کافی برای اجرای عمل پیش بینی نکرده بودند.

بلکه اشتباه اصولا مربوط باصل عمل بود. انگلیسها گمان میکردند چنانکه دکتتر مصدق را از بین ببرند دوباره می توانند کشتی های نفتکش خود را برای بار گیری باسکله های خط العرب بفرستند و هر تن چندشیلینگ بدولت ایران حق الامتیاز و مالیات بدهند.

میگویند یکبار هم مدیران شرکت

ایادی پلید عمال شرکت نفت از سرزمین خوزستان قطع گردید

های مزبور که از همه جای ایران رانده شدند

بدانجا روی آوردند تا نقش خیانتکارانه خود را بازی کنند، افراد غیور و سلحشور بان ایرانیت با آرزوهای وطن فروش و سر بازان ارتش که بدستور افسران بشویک بسوی پاکترین فرزندان همین باسر نیزه و تفتنگ حمله ور میشوند تا پای جان مبارزه می کنند

در یکی دوروز اخیر هنگامی که افراد میهن پرست بان ایرانیت در کنار مردم شرافتمند آبادان صفوف ملی مبارز خود را فریاد میهن پرستانه خود را سر میدادند

مشتی از جا افتاد و کشتان و آدم کشان حزب روسی توده ناگهان با چاقو و چوب چاق از هر طرف مردم رشید و ستوده آبادان که هنوز غبار استعمار انگلستان غارتگر بقیه در صفحه ۲

گیس سفیدان تایمز در دیوان لاهه بعجز و لابه در می آیند

ولحد و ستان درو فی بحمایت از بیغما گران آزمند از میدان حق و عدالت میگریزند؛ ولی ملت ایران در مبارزه سر سخت و انحراف ناپذیر خود همچنان به پیش میروند

بسنک خورد و نهم سر سخت و قوی الاراده را از پای در نیاورد، دس به آخرین حربه و بعقیقه خود و ترترین آنها میزنند. یعنی بقیه در صفحه ۲

از میان نبرهای جالبی که از انتظار و اکتاف عالم میرسد برخی از گزارشات که از کشور آفتاب میاید نظر بسیار جالب است.

چند روز پیش یک روزنامه ژاپونی بنام جاپان اپرزور که بزبان انگلیسی منتشر میشود نامه سرگشاده ای خطاب با تا این قلم یک ژاپونی چاپ کرده بود. از خلال سطور این نامه فریاد پرده آهنگین خود را از میان بردارد که مکتون خاطر یک یک افرادی

است که در این دنیای آزاد میل و اشتیاق زیستن در صلح و مفادارند بلند است. این نامه سرگشاده در حقیقت در جواب پیام سال نوی است که استالین بملت ژاپون فرستاده و در آن آزادی و سعادت آن ملت را خواستار شده بود.

قسمتی از این نامه سرگشاده چنین است: «اگر شما حقیقتا خواهان استقلال ملت ما هستید فوراً ۴۰۰۰۰ اسرای جنگی ژاپن را که هنوز در کشور شما بزور و جبر نگاهداشته شده اند آزاد کنید. اموال ژاپنی ها را که ضبط کرده اید مسترد دارید. آزادی ماهیگیری را در دریای شمال ژاپون طبق اصول آزادی دریابها بمان باز گردانید. فوراً دست از فعالیت خود در داخل کشور ما بردارید و آزادی ما را بپوشید.»

بخطر نیاندازید» اینها همه ای از تقاضاهای فردی ملت ژاپون از استالین بود. نویسنده ژاپونی از امتالین تقاضا میکند برای خاطر سعادت بشریستیم اجتماعی و سیاسی خود را که مورد بقیه در صفحه ۴

خواهشند است روز پنجشنبه بیست و نهم خرداد روز جشن بریکوه کارگران ایران سر ساعت ۲۰ در جایگاه حزب حضور بهم رسانید

نشانی - میدان بهارستان - کوچه نظامیه - کوچه بدستان شماره ۶

دکتتر تبلیغات حزب ملت ایران بر بنیاد بان ایرانیسم

اگهی حزبی

پنجشنبه روز انتشار شماره مخصوص است سرودان در مسابقه فروش آن که از صبح پنجشنبه آغاز و عصر روز شنبه ۳۱ خرداد پایان می پذیرد شرکت کنند به نترات اول و دوم و سوم جایزه حزی داده خواهد شد.

از - کاوه

وضع زندگی مردم

فرهنگ استمداری سلولهای منفکر مردم را بلع کرده و بجای ابتکار بازار تقلید رواج گرفته است

فرهنگ انگلوساکسون عبر فرزندان وطن را بر باد داده است مردم میخواهند که شاووه فرهنگ انگلوساکسون از بیخ و بن برچیده شود و در عوض فرهنگ مترقی ملی جایگزین گردد.

یکی از نصابهای نژادی ایرانیان در هر دوره از ادوار تاریخی تقلید است ایرانیان آداب و رسوم بلبل دیگر را بسیار اقتباس کرده و بان رنگ ملی داده اند و از ترکیب این دو طرف عمل یک رسم تازه بوجود می آورند.

ایرانیان وقتی با فلسفه عالی اسلامی (و پرو می شوند و آنرا بر طبق مذاق خودی بقیه در صفحه ۴

گامی از اوقات افراد طرار و کلاه برداری به نام قفس مطبوعات قدم میکشند که و اما ننگ تمام مطبوعات بوده و مایه متفرق و متشتد

ورق پاره از نبر بدید یک منظر فاسد و بدسابقه و تکوین ناممده بر طهارت مشهور و لقب به صدها کلمه مدتی است که در ساری بنام روزنامه معلی منتشر میگردد که مورد نفرت و انزجار فرقد سرد مردم شرافتمند مازندان قرار دارد

این شخص شیاد و مکار که بنا بدستور شرکت متعلقه نفت و بنظرسور دسایس و تحریرات معلی بشهرستان ساری وارد شده است نه تنها روزنامه معلی ندارد بلکه ورق پاره او مرکز ارتباط و تبلیغات یک مشت دزد و جاسوس می باشد بر طهارت با صحت تا کسی بکروز خود را نماینده ستاد ارتش و بار دیگر نماینده دکتتر مصدق و بالاخره هر روزه یک رنگ و یک طریق به کلاهبرداری و شیادی مشغول است

در حالیکه این عنصر پست و روسپی صفت نه تنها مورد نفرت کلیه مقامات است بلکه از دشمنان بی آبروی دولت مصدق محسوب میشود معصططهاری شغل شریف روزنامه نگاری را وسیله کثیف ترین اعمال اجتماعی قراردادده و جای آنکه به تبلیغ و ترویج وطن پرستی و ارشاد افکار بقیه در صفحه ۴

اداره روزنامه آبادان

در جواب شرح مندرج در شماره ۲۰ مورخ ۳۱/۲/۳۰ آن روزنامه راجع به رفتار رئیس پست و تلگراف شوش اشعار میدارد مدیر پست و تلگراف شوش توموچی و مامور دیگری بان نقطه اعزام گردیده است

رئیس اداره اطلاعات و انتشارات ملی نوروزی

بقیه در صفحه ۴

بقیه در صفحه ۴

بقیه در صفحه ۴

بقیه در صفحه ۴

بقیه در صفحه ۴

بقیه در صفحه ۴

بقیه در صفحه ۴

بقیه در صفحه ۴

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing.

قابل توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک, لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات, هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

گویی هفته ای

بقیه از صفحه ۱
آنکاه که از همه طرف ابواب موفقت و غلبه بر حریف را بروی خود مسدود به بینند...

کارگر نفتاد و تیر جانبازان

استعمار بسنگ پاس نومیستی خورد.
ملت ایران با حمایت از قهرمان خاور میانه و مرد میدان نبرد و سیاست یعنی دکتر مصدق بسراه نمایهای خردمندان او همه چنان محکم و انحراف ناپذیر به پیش رفت...

گرد آورنده کاظم اکبر زادگان - تهران

مخزنان ملی «ع» در باره مبارزه و جنگ

میهای شجاع کسی است که شمشیر بر کفن بندد و بر چهره نا مبارک مریک لبخند زند و همچنان خندان در آغوش امواج مری که فرود رود، یاد بخون خویش و کرداب فنا غرق گردد و با با ساحل پروزی و اقتدار دست یابد...

آبادی پلید همال

بقیه از صفحه ۱
از چهره ایشان زودنه نشه است حمله و شدند اما دلاوران کار دیده بان ایرانیست و اهالی میهن پرست آبادان با یک بوش مزدوران فرومایه کینه فرور را از پای در آورده و بیک لحظه همگی را تار و مار ساختند...

از مسجد سلیمان در - جوانان بان ایرانیسم توده ای های انگلو کمونیست رادر مسجد سلیمان منکوب خواهند کرد

از موقع ملی شدن صنایع نفت نوجوه های مرحوم شرکت سابق با دستوراتی که از ارباب خود دریافت می نمایند برای تخریب و ایجاد تشنگی در بین کارگران و اهالی مسجد سلیمان با چند نفر معدود و آشپف که مانند کاه و پشانی سفید مورد نفرت خاص و عام اند نزدیک شده و چپه واحدی برای فریب کارگران ساده لوح بنفخه در بان تشکیل داده اند...

بر قرار باد حزب ملت ایران - سرافکننده باد سازمان های وابسته به اجانب

از چالوس ریاست محترم اداره تبلیغات و انتشارات - رو نوشت روزنامه شریفه آپادانا گروه حزب ملت ایران بر بنیاد بان ایرانیسم شهرستان چالوس پشتیبانی خود را نسبت بر رهبر معظم و فدائکار میهن جناب آقای دکتر محمد مصدق نخست وزیر محبوب ایران که با وضع کسالت و تن رنجور زحمت سفر را بخود هوار و برای احقاق حقوق اذ دست رفته ملت ایران بباد کلاه عزیت کرده است اعلام نموده از خدای ایران موفقیت کامل و قطعی او را خواستاریم...

بگوری چشم جرایم نفتی

باز هم روسی نامه عصر بیروزی یا بل بیروزی که خود را با ظاهر مدافع کارگران مظلوم جا زده است در شماره ۶۲۵ روزی نامه خود نوشت که آقای خوانساری با خرج بهر آه آن برای مجالجه به اروپا رفته است بیچاره در اثر نداشتن خبر صحیح مجبور میشود از این اجاب روسی نامه خود را بر کند هر چند که ناپستی بیش از این از او توقع داشت در کمیتی که آقا... تعلیم می گیرد فرستادن بیماری علیل با و با جهت معالجه عیب است ولی دم چنانی در بیش از باب و در زه خوری از خون او و بلین کشیدن مفاخر ملی ننگ است...

جوانان بان ایرانیست انتقام برادر گار ۵۵۵

روز دوشنبه چندین نفر چاقو کش حرفه توده یکتا کارگر اداره کشتیرانی آبادان را که حاضر به همکاری با این بی وطنان نبود شدیداً مجروح کردند و همدستان ضارب را پس از توقیف قوری آزاد نمودند ولی جوانان بان ایرانیست انتقام برادر کارگر خود را از این بی وطنان خواهند گرفت و بیش از این نمیتوانند ناظر خرابکاری بکشت چاقو کش باشند...

آگهی

شماره ۲۵۱۹۹ ۳۱۲۳۲۰
نظر بدستور ماده ۹ قانون ثبت اسناد و املاک با اطلاع عموم میرساند که کلیه دهات و مزارع و مراعات و مزارع واقع در قطعه ۱۸ بخش سه اردبیل (قسمت از مزارع و مراعات کوه سیلان) بشرح زیر:

ملت مبارز و رشید ایران تا آخر بن نفس در راه تجدید استقلال

و عظمت ایران عزیز و گسیختن رشته های ظلم و استعمار نخست وزیر محبوب و وطن پرست خود را یاری میکنند و تا پیروزی نهائی از پای نمی نشینند.
نظری باخبر در زمانی و رفتار و حسیانه روسهای کمونیست با کارگران ستم کش و بیچاره نفت آن کشور، معاصر ملت بردبار آلمان شرقی و ایجاد تجزیه در آن کشور، بغیر کشاندن ملیونها مردم بیگناه کرده در جنگ مغوف داخلی، در خاک و خون کشاندن دهها هزار نفر از بهترین جوانان کشور چین بنظور حفظ منافع و مطامع امپریالیستی...

از طرف وزیر دادگستری رئیس اداره دفتر ثبت کل معهود جانی

گرست اسکاندال

آنها و سیله است که زیبایی اندام شما را تضمین میکند

جنرال مد

لااله زار
وجه برلین

شهرت ماه ۱-

آقایان اطباء محترم

HYDRAZIDE ISONICOTINIQUE

NIDATON

(هیدرازید - ایزونیکوتینیک)

قرص نیداتون ارگانون

یاداروئی که اخیرا برای معالجه اشکال مختلف سل کشف شده

وارد شد

بطوریکه پزشکان محترم کشور استحضار دارند

ارگانون فرآورده‌ها و حتی محصولات جدید الکتشاف خود را فقط در مجلات طبی

یا انتشارات علمی بنظر آقایان پزشکان میرساند

ولی برای آنکه اطباء محترم کشور از ورود نیداتون زودتر اطلاع حاصل فرموده و بتوانند این کشف را مورد استفاده درمانی مرضی مسلول قرار دهند به ادارت باین آگهی گردید

سر ویس طبی ارگانون در ایران با کمال افتخار انتشارات علمی مربوطه را در اختیار پزشکان محترم میگذارد

نماینده ارگانون شرکت هورموویت خیابان ناصر خسرو تلفن ۴۷۷۴۸ مکاتبات بوسیله صندوق پستی ۱۷۸ طهران

شهرت ماه ۱-

خانم‌ها، عاقبت علمای طب شمارا از شر ریزش مو و زحمت فرهای گوناگون با کشف

آخرین داروی فرشی ماهه سرد نجات دادند به آرایشگاه ایران نو پشت شهر داری مراجعه کنید موی سر خود را بقیه مت مناسب ببینید شهرت ماه ۱-

هنرستان عالی رانندگی و میکائیکتی ایران
جام جم سابق
هنر جومی پذیرن از موقه استفاده نائید و این
فردا پسند را در مدت کوتاهی فراگیرید
برای اطلاع بیشتر بدقت مرکز خیابان
فروری مقابله خیابان ثبت تلفن ۲۲۲۵۸
مراجعه نمائید
شهرت ماه ۱-

آلاسکا
فوج فرمائید مشتری گرامی
در موقه خرید آلاسکا پاکت
و مارک و فروخته مخصوص
آلاسکا دقت فرمائید زیرا کارخانه



آلاسکا تحت نظر متخصصین خارجه با ماشینی اتوماتیک و از اسانسهای و بنابینه
و آخرین اوب بهداشتی منحصرا فرد تهیه میشود و کارخانه آن برای بازدید
مشتریان در لاله زار و هورموقه آزاد است کارکنان آلاسکا از مشتریان گرامی
خواهش ننند پس از بل بودن آلاسکا چوب آنرا شکسته و پاکت آنرا باره کنید
و از خرید هر گونه موادهای غیر بنام آلاسکا خودداری فرمائید
شهرت ماه ۱-

فقط در کافه رحمتی ران ژاله لاله زار نوزیر سینما
متر و بل با ۱۴ ریال میتوانید بهترین چلو کباب را
میل فرمائید
شهرت ماه ۱-۱۰

اجاره استجاره و معاملات اتومبیل پشت
شهر داری پاساژ مطیع بنگاه وفائی
شهرت ماه ۱-۱۰

بهترین گریست اسکاندال را از نماینده انحصاری و مرگز فروش آن
مغازه اسکاندال لاله زار جنب تماشاخانه تهران ابتیاع فرمائید
شهرت ماه ۱-

بازرگان محترم برای دادن آگهی در این روزنامه به آژانس تبلیغاتی شهرت ماه لاله زار پاساژ جعفری تهران رجوع کنید

خنجر من

نه امروز در بام من
چه وظیفه بزرگی
هیچ میدانی که امثال تو
ز این مرز و بوم فرود آمده
چون شکاری درخون
نه خنجر من بزرگ تو روزی بقوه
جهانی را تحت تسلط خود
تو همان خنجری بودی که
ن رشید ایرانی بر سر سینه
رومی آمدی و دامن فتوحات
از یک طرف تا کناره های
چیحون و از طرف دیگر
هندو کش و تا دور افتاده
ای برین رسانیده بودی
به شجاعت و بیروزی چه
تو بدید آمده که اینگونه ترا
اجنبی ها با داشته است

چشمین رزم آرا

بقیه از صفحه ۱
آن سب و شکست و آن پیمان نه ریخت
... اما ما که مبارزه بزرگی را آغاز
کرده ایم، ما که میدانیم مبارزه
ملت ایرانیش از هر چیز بخون
سردی و هشیاری نیاز دارد باز هم
این سختیها را بخود هموار میکنیم
... تا روز فرخنده انتقام فرارسد
و حساب خود را با دشو بیکه های
مز دور و هیبت حاکمه تپله گر یکجا
تصفیه کنیم
پاینده ایران

شهادت هلی

بقیه از صفحه ۱
برای همیشه و ابد زنده بوده و
زنده هست و زنده خواهد بود
سعدیا مرد نکونام نیردرگر
مرد آستیک نامش به نکومی نبرد
جان بازی و فدکاری و شجاعت بی
نظیر علی علیه السلام چنان آتین پاک اسلام
را استعجاب بخشید که گذشت ایام و زمان
را یاری تعطی و تجاوز در قونین آن راه
حقیقت نیست
امروز ما می بینیم که مقتدرترین و
متدین ترین ملت جهان هر روز و هر سال
دست بوضع قوانین نوی میزند تا ساز کاری
حاصل آید چه بسا قوانین و سازمانهای ملت
متدین امروزی حتی یک روز هم دوام نیافت
اهمیت و اعتبار و درجات مقام آتین اسلام
من پس که بعد از صد سال پایه هایش
محکمتر میگردد
بنا بر این شخصیت پایه گذاران این
دین عالی و عقیدت کامل و حقیقت محض به
خوبی نمایان میگردد
علی علیه السلام آن زرد سردی که
فریاد حق طلبانه اش کره زمین را بلرزه
در آورده و دشمنان حق را بخاک و خون در
کشیده است برواید خدای ممتل از عنصری
پلید و کثیف از پای در آمده است اما
شهامت و شجاعت و حق طلبی و جنگ آوری
آن رهبر بزرگ برای بیروان او بزرگترین
و عالیترین سرمشق های زندگی است
وصف جمال و کمال و صفات علمی
علیه السلام از این مقال آنطور که مایسته
آن سرباز راه حق باشد حاصل آید
چه
آنجا که بس نامتناهی است روح آن
شاید که شبی ننگد قصد آشنا
و اما اکنون که ملت مسلمان جهان
خصوصا ما ایرانیان افتضاح چنین رهبر
بزرگ و ستاینده ای را داریم شایسته و لازم
است که در قطع ایادی پلید و ستمگستر و
اجنبی و اهریمنی تا پای جان کوشش کنیم و
در نگهداری آتین دوغشانی از خون
شرفترین مرد گیتی یعنی سلی بن ابیطالب
پایه گرفته است سر سیریم و به پیروی آن
رهبر عظیم الشان بدوران اکت با کونونی
و پلیدیهای اهریمنان روس و انگلیس و
آمریکاکه در تضحیف آتین اسلام تلاش
مذبحه ها میکنند پادگان بخشیم

آبادانا

دارنده امتیاز: امیر سلیمان عظیمیا
زیر نظر هیئت تحریریه

خ - غفوری

دیوان لاهه

نیاید کاری از دیوان لاهه
زقاشی های بی وجدان لاهه
بروی پایه های ظلم باشد
اساس و ریشه و بنیان لاهه
هزاردان مردم بیچاره حیران
شده چون گوی در چوگان لاهه
ز بهر اغنیاء و زورمندهان
بود این سفره احسان لاهه
کلوی ملت بیچاره گیرد
خورد کر لقمه ای از خون لاهه
زعر و عاص باشد بی بیاتر
هر آنکس خوانیش سلمان لاهه
بیش لیره های زرزست است
بنای مذهب و ایمان لاهه
چو عهد خوب رویان کی وفا کرد
خدا را وعده و پیمان لاهه
بدل کی ملت ایران دهد بیسم
زنجش و تهمت و بهتان لاهه
ز محکومیت ایران بداید
بگیرد ننگ بر دامن لاهه
بشیر از نوکری بر انگلستان
نیوده هیچکس بیلان لاهه
مصداق رهبر آزاد مردان؟
چه میخوانی تو از دیوان لاهه؟
چه میبوسی تو از دزدان قانون؟
چه میگوئی تو با زندان لاهه؟
نخواهد داد ایرانی بدل بیم
بهم ریزد سرو سامان لاهه

وضع زندگی مردم

بقیه از صفحه ۱
بایند بصورت شیمه اسلامی تظاهر میکنند
و از ترکیب دو طرفه کز زردشتی و اسلامی
یک آداب و رسوم تازه برقرار میسازند.
از یک صد و پنجاه سال پیش دست مرموزی
شالوده فرهنگ ملی را متزلزل کرده است
محیطی که شاهد برای پرورش ابوعلی سینا
بود چای که استادان سخن چون سعدی به
وجود آورد مکانی که فلاسفه و متفکرین
بزرگی به عالم شریعت عرضه داشت دیگر در
آنجا بشکارتی دیده نمیشد و اگر هنرمندانی
بر حسب اتفاق دیده میشدند فلشان شکسته
و شمله شمع خیالشان با هیولای فقر و تنگ
دستی خاموش میگردد در یک چنین زمانیکه
اساس فرهنگ ملی سست میشد فرهنگ انگلو
ساکسون با تمام ذوق و برقیهای خود تظاهر
کرد
در همان موقع که دیگر اثری از هنر و
هنرمندان نبود کشفیات و اختراعات بزرگی
بوسیله اروپائیان در صحنه گیتی بوقوع
می پیوست
ایرانیان که از قدیم هنرمند و هنردوست
بودند و با حسن تقلید از ترکیب هنرهای
ملت دیگر چون آشور و سومری ها
کلدانیها نمونه های بدیعی در عالم هنر بوجود
آوردند بناچار در مقابل پیشرفت فرهنگ
انگلسا کسوسر تعظیم فرود آوردند و با
حسن تقلید شایسته میخواستند از ترکیب این دو
فرهنگ سیستم جدیدی بوجود آورند در
همین موقع آن دست مرموزی که مغرب
فرهنگ ملی بود و میباید ایرانیان با اقتباس
آداب و رسوم جدید ممکن است بکفرهنگ
نویس در عالم هنر ابداع نمایند دست بیک
اقدام متهورانه زد دیگر کار بکساردان
سپرده میشد
مهندس کشاورزی متخصص ساختمان
میگردید طبیب در سیاست دخالت میکرد
و دکتر حقوق منشی اداره میگردد روزنامه
نویس فحاش میشد هیئت حاکمه در هنگام
تجزیه کشور سرگرم مهوشان درباری
ریاضیات نامه بیابورد، آن که ذوقی برای
نقاشی ندارد مجبور است نقاشی کند نه معلم
اغراض شخصی بودند و بول و نورت بزرگ
ترقی عامل پیشرفت و ترقی محسوب
می گردید و این جریان زندگی مدت یک قرن و
یم تا امروز ادامه داشت
سیستم فرهنگ امروزی که از بدستان
دبیرستان - دانشگاه - تشکیل شده جز
اتلاف عمر فایده ندارد علت اساسی
جلائی مردم بیکار خود تربیت نشدن ذوق
و قریحه است
آنیکسکه ذوق ادبیات دارد چون
وضع زندگیش رضایت بخش نیست طبیب می
شود و پس از یک عمر زحمت تازه از زندگی
خود بیزار است

این ورق پاره

بقیه از صفحه ۱
عمومی بپردازد به بست و بند و پشت هم اندازی
و ترویج تلق و چاپلوسی از این و آن
مشغول است، این موجود پست و فرمایه به
کاسه لیبی و ... مالی استناداران وقت
پرداخته و ادارات دادگستری و فرهنگ و
شهرداری و حتی شرکت شیلات رانیز بسا
انتشارات مفرضانه خود تحت تاثیر قرار داده
و در مازندران یک بشکاهی اردلانی و پیشرف
و وقاحت و زذالت باز کرده است
ما برای اثبات فضاحت و رسوائی این
طوله سک کاسه لبس تنها شماره های گذشته
روزنامه انرا کافی دانسته و در آینه
بهر مرقی آن خواهیم پرداخت ولی در اینجا
لازم میدانیم که بموم مسئولین امر خاطر
نشان سازیم، که این روزنامه مسموم ولیکه
دار نماینده افکار عمومی مردم شرافتمند و
میمن پرست مازندران نبوده و ادامه این
ورق پاره متعفن در ساری حادثه نامطلوبی
را برای او در بر خواهد داشت زیرا دیگر
مردم مازندران بیدار شده اند و می توانند
شاهد با ووه های یک روزنامه جاسوسی و ناظر
کلاشی و حقه بازی میرطاهری پست و فرمایه
باشند

پیر حال این نهضت

بقیه از صفحه ۱
گرفت و باین جهت نقشه ترور «مکی» را
طرح کرده بودند
علت این طرز تفکر سیاستیون
بریتانیایی اینست که آنها درک نکرده اند
که جنبش ملی ایران
«تا مغز استخوان پینه دوز -
نجار - آهنگر - مسگر و تمام
افراد این مملکت رسیده»
اگر چنین چیزی را درک میکردند
نتیجه میگرفتند که ترور سران جنبش ملی
ایران مسیر تاریخ را عوض نخواهد
کرد
برای اینکه پس از دکتر مصدق و
مکی همان پینه دوز و نجار و آهنگر بشکل
«مکی» ها و دکتر «مصدق» های سخن تر
و بیرحم تری در برابر استعمار انگلستان قیام
خواهند کرد
و اما تفاوت موضوع این است که
متلاذرعمل «خلع بد» که بوسیله «مکی»
کنونی انجام گرفت حتی خون اذماغ کسی
نریخت و در عمل «خلع بد»ی که بوسیله
«مکی» های آینه انجام میگرفت، ممکن
بود خون از عروق بسیاری از مردم جزیره
نشین بریتانیا خارج شود
این موضوعی است که گویا سیاستیون
مال اندیش انگلیسی درک نکرده باشند
ولی ما بارها بایشان تذکر داده ایم و اخیرا
نیز واعظ شهیر آقای راشد از پشت تریبون
مجلس در لفظان عباراتی به همگان اعلام
کرد

مگر خلیل طهماسبی یک نجار

عادی بیشتر بود که بایک تصمیم
جسورانه پشت امر اطوری انگلیس
را شکست و حساب ها و مال اندیشی
های ایشان را با جسد رزم آرا در
گور مدفون ساخت
بنا بر این بگذارید انگلستان نیرو
بمراهای ایران بیابورد؛ بدیوان لاهه و
شورای امنیت شکایت کند، مانع فروش
نفث ایران بکشورهای دیگر شود، آنچه
جمال امامی و میراشرفی و عامری و ...
دارد میدان بفرستد و بیارت دیگر همه تلاش
های خود را بکنند
آنگاه ما خواهیم دانست که
اختراعات مغنلف فراهم میگردد آتوقت
مشاهده میشود که پس از گذشتن حد اکثر ۱۲
سالیک اجتماع متفکر اجتماعی که درست
فکر میکنند راه را از چاه تشخیص میدهند
ملت ما را رهبری کرده بازا و هنر و اختراع
رواج میگرد و همه بیکار خود عاقله خواهند
داشت

حقایق چند در باره

بقیه از صفحه ۱
نفرت تمام بدست و بیست و بیست است که با خود
میل و ناپایس مغضی و کارگران اجباری هرا
آورده ترک گوید. نویسنده از استالین خواهر
میکند لطفنامه سرگشاده بر سرور او بر او
امر بدرج نماید
بارها سخنگویان رسمی روسیه گفته
اند کلیه اسیران جنگی که بدست ارتش سرخ
گرفته شده و در روسیه بسر میبرند با برطان
خود باز گشته اند و فقط آنها می باقی مانده
اند که به علت ارتکاب جرائم مختلفه در
زمان جنگ باید محاکمه شوند و حتی اما بعد کان
روسیه در کمیون سازمان ملل متحد
که خود نیز سازمان مسخره آمیزی بنظر می رسد
و به خاطر تقویت ایادی استعمارگران بریا
گشته است
برای اسیران جنگی نیز همین اظهارات
رانموده اند ولی هیئت مخصوصی از طرف
سازمان ملل متحد مامور گردید که در باره
از بین رفتن اسیران جنگی در روسیه مطالبه
نماید
طبق گزارشات واصله ۲۰۰۰۰ روس و ۲۰۰۰
آلمانی و ۱۶۳۰۰۰ ایتالیایی و ۵۰۰۰۰
استرالیایی و ۳۴۰۰۰۰ ژاپنی در روسیه
شوروی باقی مانده است که کرملین مدعیست
که آنها با اوطان خود برگشت داده شده اند
و فقط ۲۴۶۷ نفر عناصر مضربه در آنجا نگاه
داشته شده است

پرهیچکس پوشیده نیست اسیران
جنگی که در روسیه به و حشتناکترین
چانگه از ترین سرنوشتها گرفتار شده اند
و حتی استالین کوچکترین اطلاعی از وضع
کارگران اجباری روسیه نمیدهد و اگر
اطلاعاتی در دسترس سازمانهای وابسته بیان
متعدد در باره کارگران مزبور بود میشد
در باره وضع اسیران جنگی نیز حدس زد
در این میان شنیده میشود که روسها
گفته اند ۱۸۲۰۰۰ ژاپنی را که در کشور
خود نگاه داشته اند بشرطی به ژاپن اعاد
خواهند داد که کشور اخیر حاضر با مضاعف
صلح جدا گانه ای با روسیه شوروی شود
این پیشنهاد روسیه توسط خانم تومی کورا
یکی از اعضاء پارلمان ژاپن که هفته گذشته
در پی بیک در یک کنفرانس بازرگانی
شرکت نمود ابلاغ شده و خانم کورا پیشنهاد
مزبور را از هونک کولک مغایره نموده
است
و ذات خارجه ژاپن این پیشنهاد را
جزئی از تبلیقات روسیه دانست زیرا برای
ژاپن و اینها مسلم گردیده که از ۳۴۰۰۰
نفر ژاپنی زندانی در روسیه تاکنون
۲۳۴۶۱۵۱ نفر از بین رفته است

انگلستان را پس از همه تلاش و کوششهایش پس از تجویز همه فیروهایش شکست داده ایم

بقیه از صفحه ۱
انگلستان را پس از همه تلاش و کوششهایش
پس از تجویز همه فیروهایش شکست داده ایم
انگلستان را اندازه که بیشتر بیماریها
ما یوسانه خود ادامه دهد همچون سنگی که
هر چند بیشتر به هوا پرتاب شود - سخت تر
بزمین خواهد خورد - شدید تر سقوط خواهد
کرد و حیثیت خود را بیشتر از دست خواهد
داد و آنگاه جهانیان خواهند دانست که
پس از یکسال و چند ماه بارزه قهرمانه ملت
بظاهر کوچک و در معنی بزرگ ایران
امپراطوری بزرگی را که آفتاب در پشته اش
غروب نمیکرد بزانو در آورده است و اما
حساب نوکران داخلی و مزدوران ایشان
جدا است
هفته ها خواهد گذشت و لایحه
متعفن «میراشرفی» ها بر بالای
تیرهای چراغ برق گند زده و
گند زده تر خواهد شد تا فرزندانی
این مرز و بوم بتوانند خشم خود را
تسکین دهند و قرحه انتقام که قلب
ایشان را چرکین کرده است بشفا
بخشند
چاپخانه اختر شمال